

## عنوان مقاله:

تهدیدات آینده علیه امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران و نقش رسانه در مقابله با آنها

## محل انتشار:

اولین همایش ملی آینده پژوهی، علوم انسانی و امنیت اجتماعی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

یعقوبعلی اولاد - کارشناسی ارشد مطالعات منطقه ای

محمد دژکام - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت رسانه

## خلاصه مقاله:

آینده پژوهی را دانش و معرفت شکل بخشیدن به آینده تعریف نموده اند. هرچند ورود علم آینده پژوهی به محافل دانشگاهی ایران عمری کوتاه دارد اما مباحثی همچون آینده نگری در قالب الفاظی چون حزم و ... از آموزه های مورد تاکید دین اسلام می باشد که مسلمانان را به تلاش برای بهره گیری از آنها توصیه نموده است. ازاینرو داشتن آینده نگری در تمام امور برای یک فرد مسلمان لازم و داشتن آینده نگری در موضوع امنیت ملی و تهدیدات آن باتوجه به نقش امنیت ملی در بقا و بالندگی نظام اسلامی و فرد مسلمان، یکی از اولیای آن می باشد. در متون مربوط به امنیت ملی ابعاد مختلفی برای آن بر شمرده اند؛ مانند امنیت سیاسی، اقتصادی، نظامی، فرهنگی. میزان اهمیت و ترتیب اولویت هر کدام از این ابعاد برای هر کشوری باتوجه به عوامل گوناگون ازجمله شرایط زمانی، امکانات بالقوه و بالفعل ملی و ... متفاوت است. باتوجه به پیشرفت های نظامی جمهوری اسلامی ایران، تجربیات جنگ تحمیلی و تهدیدات نظامی قبل و بعد از آن، دیگر نمی توان تهدیدات نظامی را خطری جدی برای امنیت ملی کشورمان در سال های آتی برشمرد. در مورد تهدیدات اقتصادی نیز می توان همین قاعده را تعمیم داد به شرط استفاده مطلوب از منابع و امکانات بالقوه و بالفعل اقتصادی کشور و حرکت در چهارچوب اقتصاد مقاومتی. امنیت سیاسی نظامهم به دلیل مرد مسالاری دینی حاکم بر نظام و نیز حضور مردم در صحنه های مختلف ازجمله انتخابات و راهپیمایی های مختلف از ثبات قابل قبولی برخوردار گردیده؛ ازاینرو باتوجه به مقدمات داخلی، تجربیات گذشته و شرایط زمانی مهمترین تهدیدات حال و آینده علیه امنیت و منافع ملی ج.ا.ایران را می توان تهدید علیه امنیت فرهنگی و امنیت سلامت برشمرد. رسانه با دو کارکرد اصلی خود یعنی آگاهی بخشی و فرهنگسازی یکی از بهترین ابزار برای مقابله با این تهدیدات می باشد. هدف اصلی این پژوهش ارزیابی تهدیدات آینده علیه امنیت ملی ج.ا.ایران باتوجه به شرایط داخلی و بین المللی برای مقطع زمانی نیمه دوم دهه 1390 می باشد. روش جمع آوری اطلاعات مورد نیاز برای نگارش این مقاله کتابخانه ای از طریق بررسی برخی منابع نگاشته شده در قالب کتاب و مقاله راجع به امنیت و امنیت ملی ج.ا.ایران بوده؛ همچنین از مطالب درج شده در پایگاه های اینترنتی به شکل خبر، مصاحبه و مقاله نیز استفاده شده است.

## کلمات کلیدی:

آینده پژوهی، امنیت ملی، امنیت سلامت، امنیت فرهنگی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/667880>

